



UNIONE DEI COMUNI

VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

STAZIONE UNICA APPALTANTE - SERVIZIO ASSOCIATO GARE

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO PLURIENNALE DEI SERVIZI ASSICURATIVI A FAVORE DEL COMUNE DI VALSAMOGGIA. APPALTO SUDDIVISO IN SETTE LOTTI.

CHIARIMENTI

QUESITO n. 1:

Nel Bando di gara a pagina 1 (uno) vi è una indicazione al Comune di Sasso Marconi incongruente con quanto indicato nel bando stesso e nella documentazione di gara, si tratta di un refuso?

RISPOSTA N. 1:

*Sì, è evidente che si tratta di un refuso. Il Bando, come tutti gli atti di gara si riferiscono a procedura aperta per l'affidamento dei Servizi Assicurativi nei confronti del **Comune di Valsamoggia**.*

QUESITO n. 2:

Rispetto al lotto n. 2 il contributo da corrispondere all'Autorità anticorruzione indicato nel bando è di € 20,00 mentre dovrebbe essere di € 35,00, è un errore?

RISPOSTA n. 2:

Il contributo da versare per il LOTTO 2 è di € 35,00 e non di € 20,00.

QUESITO n. 3:

In riferimento alla gara in oggetto ed al requisito sotto riportato, Vi chiediamo di volerci cortesemente confermare che il requisito si intende assolto con la dimostrazione di aver realizzato una raccolta premi nei rami danni, inclusa RCAuto, nel triennio indicato, pari all'importo minimo di ? 30.000.000,00, in contrapposizione a quanto previsto dalle condizioni di cui ai successivi punti 2 e 4.

RISPOSTA n. 3:

A deroga di quanto indicato ai punti n.2) e n.4) dei "Requisiti di Capacità Economia e Finanziaria", si conferma che il requisito si intende assolto con la dimostrazione di aver realizzato una raccolta premi nei rami danni, inclusa RCAuto, nel triennio indicato, pari all'importo minimo di € 30.000.000,00=.

Si precisa che il suddetto importo minimo di € 30.000.000,00 è previsto sia in caso di partecipazione per tutti i lotti, sia in caso di partecipazione per un singolo lotto.

Fermo il resto.

QUESITO n. 4:

Vi chiediamo, relativamente alla procedura riportata in oggetto, per il lotto 2 RCTO la statistica sinistri in formato excel.

RISPOSTA n. 4:

Tutte le statistiche vengono pubblicate in formato richiesto sul sito dell'Unione Valli del Reno Lavino e Samoggia www.unionerenolavinosamoggia.bo.it, dal quale potrete scaricarle.

QUESITO n. 5:

In riferimento al bando in oggetto e nello specifico relativamente al lotto 5 infortuni cumulativa CIG 6977654E39 chiediamo la seguente informazione:

- Premi attuali e assicuratore uscente

RISPOSTA n. 5:

Le informazioni richieste sono riportate nel documento denominato "Note introduttive alla quotazione dei rischi" pubblicato sul sito della scrivente Stazione Unica Appaltante"

La Responsabile del Servizio Associato Gare
Dr.ssa Barbara Bellettini